
Smlouva o poskytování  závodního stravování 
 

Smluvní strany: 
 
Zařízení služeb pro Ministrstvo vnitra 
státní příspěvková organizace zřízená Zřizovací listinou vydanou MV ČR pod čj. N-1337/97 
ze dne 8.12.1997 
se sídlem: Přípotoční 300/12, 101 00  Praha 10 
zastoupená: plk.Mgr. Simona Hrubá 
IČ: 67779999 
DIČ: CZ67779999 
kontaktní osoba:  tel.:  
(dále jen Dodavatel) 
 
a 

Česká republika - Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod 
č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 
IČ: 75154960 
DIČ: CZ75154960 
zastoupená: Ing. Miroslavem Červenkou 
bankovní spojení:   
datová schránka: ir5hkiz 
kontaktní osoba:  tel.  
(dále jen Odběratel) 
 

(společně dále jen Smluvní strany) 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky Ministerstva 

financí č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních 
složkách státu a státních příspěvkových organizacích, v platném znění, a dalších obecně 
platných právních předpisů (dále jen „Smlouva“), a to v rozsahu: 
 

čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit ve svém stravovacím zařízení 
uvedeném v čl. II. této Smlouvy stravování v Odběratelem požadovaném množství a 
rozsahu a sortimentu stanoveném jídelním lístkem (dále též jen „jídlo“) pro 
zaměstnance Odběratele. 

2. Odběratel se zavazuje za odebrané jídlo uhradit smluvní cenu stanovenou ve čl. III této 
Smlouvy.  

 

 



čl. II. 

Místo a způsob plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že stravování bude zajišťováno ve stravovacích zařízeních 
dodavatele: 

LD Hubert – adresa A.Václavíka 205, 763 26 Pozlovice 

LD Tosca – adresa Moravská 8, 360 01 Karlovy Vary 

LD Luna  - adresa Národní 14/13a, 351 01 Františkovy Lázně 

2. Výdej jídla, a to obědu, který se skládá z polévky a hlavního jídla (dále jen „oběd“), a 
večeře, která se skládá z hlavního jídla a nápoje (dále jen „večeře“), se bude 
uskutečňovat ve dnech pondělí až sobota, a to v otevírací době vyvěšené na vstupních 
dveřích do stravovacího zařízení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel povede evidenci (výkaz rezervovaných jídel 
jednotlivými zaměstnanci Odběratele), která bude součástí každé faktury. 

4. Dodavatel bude Odběrateli vydávat jídlo na základě předchozích písemných rezervací 
Odběratele, které musí být provedeny nejpozději do pátku do 8:00 týdne 
předcházejícího týdnu, na který jsou obědy objednávány. Hlavní kontaktní odpovědnou 
osobou pro písemné rezervace je u Dodavatele určena: 

LD Hubert -   –  

LD Tosca –  –  

LD Luna –  –  

Hlavní kontaktní odpovědnou osobou pro písemné rezervace je u Odběratele určena: 

LD Hubert –  –   

LD Tosca –  –  

LD.Luna –  -  

Zaměstnanci Odběratele mají nárok na rezervaci a poskytnutí jídla podle odst. 4 ve 
dnech výkonu povolání s výjimkou dnů, kdy Dodavatel odůvodněně bude mít 
stravovací provoz v úplné odstávce. O případné nemožnosti rezervovat si jídlo bude 
kontaktní osoba Odběratele informována bez zbytečného odkladu.  

5. Dodavatel odpovídá za kontrolu a dodržování všech hygienických, bakteriologických, 
požárních a bezpečnostních předpisů a dodržování podmínek orgánů veřejného 
dozoru, včetně zdravotnických prohlídek personálu. 

 
  

čl. III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel bude fakturovat Odběrateli pouze cenu 
vstupních surovin s připočtením DPH podle platných právních předpisů. Cena vstupních 
surovin je stanovena na základě kalkulačního listu, který je jako Příloha č. 1 nedílnou 
součástí této Smlouvy. 

2. Náklady na výrobu jídel převyšující cenu vstupních surovin (včetně mzdových nákladů) 
budou hrazeny v plném rozsahu Dodavatelem. 

mailto:l.blahova@zsmv.cz
mailto:d.douchova@zsmv.cz
mailto:marie.sekaninova@zzmv.cz
mailto:michaela.cepelakova@zzmv.cz
mailto:LD.Luna%20–%20Jiřina%20Volínová%20-%20jirina.volinova@zzmv.cz


3. Případná úprava cen může být dojednána pouze formou písemného dodatku k této 
Smlouvě. 

4. Fakturaci provede Dodavatel na základě výkazu rezervovaných jídel, který bude vždy 
přílohou faktury, a který zašle Dodavatel Odběrateli k odsouhlasení nejpozději 3. 
pracovní den následujícího měsíce na adresu  Odběratel výkaz 
obratem potvrdí. 

5. Faktura bude vystavena na celkovou hodnotu (cenu vstupních surovin) jídla násobenou 
počtem rezervovaných jídel v měsíci. 

6. Fakturační období je 1 měsíc. Vyúčtování provádí Dodavatel každý poslední pracovní 
den v měsíci. 

7. Splatnost faktury je 21 dní ode dne doručení faktury Odběrateli. Faktury budou zasílány 
na adresu Odběratele uvedenou v této Smlouvě. 

8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura je splatná bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený ve faktuře. 

9. Odběratel je oprávněn Dodavateli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy 
tato nebude obsahovat některou z náležitostí dle čl. III. odst. 8 či v ní některá z těchto 

náležitostí bude uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury se Odběratel 
nenachází v prodlení se zaplacením dlužné částky. Doručením opravené faktury začíná 
běžet nová jednadvacetidenní lhůta splatnosti faktury. 

10. Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu 
Odběratele. 

 

čl. IV. 

Trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu a je účinná dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

 
čl. V. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

2. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v této Smlouvě. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé straně. 

3. Ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy způsobem uvedeným v čl. V. odst. 2 této 
Smlouvy nemá vliv na splnění vzájemných povinností Smluvních stran do dne ukončení 
Smlouvy vzniklých. 

 

 



čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných 
dodatků signovaných oběma smluvními stranami. 

2. Záležitosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech každý s platností originálu, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem seznámily s jejím obsahem, s tímto 
souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této smlouvy se ruší platnost a účinnost 
Smlouvy o poskytování závodního stravování ze dne 14.1.2022 včetně dodatků. 

 

 

Za Odběratele:                                                                      Za Dodavatele:  

 

Ing. Miroslav Červenka                                                        plk. Mgr. Simona Hrubá 

ředitel ZZMV                                                                        ředitelka ZSMV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1 – Kalkulační list 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 
 
 
 
 

KALKULAČNÍ LIST 
        

PRO HLAVNÍ JÍDLO  (OBĚD) 

LIMIT SUROVIN:  54,55 Kč 

 

Polévka hlavní jídlo 

 

 

 

Stravní limit je uveden bez DPH 12% 

 

 

CENA VČ. DPH 12%  61 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Hana Konšelová 

vedoucí Odboru hotelů a lázeňských domů  

      Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

 

Praha dne 3.2.2025 

 

 


